
Geomimet es el órgano de información de la Asociación de 
Ingenieros de Minas Metalurgistas y Geólogos de México. Es una 
publicación bimestral donde se reflejan temas relacionados con la 
industria minera, así como todo lo relacionado a la AIMMGM. 

Página ................................................................ 20,200.00
½ página horizontal ....................................14,600.00
½ página vertical ..........................................14,600.00
2 páginas publirreportaje ........................ 23,625.00
Página 11 ........................................................... 23,300.00   
2da. y 3ra. de forros .................................... 26,500.00
Contraportada ................................................ 27,900.00

25% de incremento por posición fija tanto en digital  
como en impreso.
Tarifas en pesos, sujetas a cambio sin previo aviso.

Medidas mecánicas y tarifas

Aceptamos pago con tarjetas 
visa, master card and American ExpressAIMMGM Nacional lourdes.fernandez@aimmgm.org.mx

www.revistageomimet.mx
Lourdes Fernández H.
Marketing GEOMIMET

O +52 55 5543-9130 ext. 842
M +52 55 1952-1180

AIMMGMNacional
@AIMMGM_Nacional

CALENDARIO DE PUBLICACIONES
EDICIÓN
367
368
369
370
371
372

FECHA
ENERO / FEBRERO
MARZO / ABRIL
MAYO / JUNIO
JULIO / AGOSTO
SEPT / OCT
NOV / DIC

CIERRE EDICIÓN 
19-ENE
22-MAR
24-MAY
24-JUL
23-SEP
22-NOV

ENTREGA DE MATERIAL
30 ENERO
29 MARZO
29 MAYO
31 JULIO
30 SEPTIEMBRE
28 NOVIEMBRE

PUBLICACIÓN
26-FEB
29-ABR
26-JUN
28-AGO
29-OCT
28-DIC

Costo bimestral en banner que 
estará rotando por todo el sitio
25% adicional por posición fija 
en alguna de las secciones.

Cuadrado .......................... 5,000.00
Leader board .................. 7,000.00

Tarifas edición digital

Cuadrado         (250 x 200 px)
Leader board  (728 x 90 px)        

AVISO. Conforme a las nuevas reformas 
fiscales, a partir del 01 de enero 2020 
dejamos de trasladar IVA 
a terceros, fundamentado 
específicamente en el Artículo 15 
Fracción VII de la Ley del IVA.

PÁGINA
                    2a y 3a DE FORROS

     CONTRAPORTADA              

Rebase  23 cms de base x 30 cms de alto
A corte  22 cms de base x 29 cms de alto
CAJA DE INFORMACION:
20 cms de base x 27 cms de alto

PLANA COMPLETA:
Rebase  23 cms de base x 30 cms de alto
A corte 22 cms de base x 29 cms de alto

CAJA DE INFORMACION:
20 cms de base x 27 cms de alto

Margen interno: 1.7 cms 

1/2 PLANA vertical:
11 cms de base x 29 cms de alto
CAJA DE INFORMACION:
9 cms de base x 27 cms de alto

1/2 PLANA horizontal:
22 cms de base x 14.5 cms de alto
CAJA DE INFORMACION:
20 cms de base x 13.5 cms de alto

2 PAGINAS { PUBLIREPORTAJE }:

 
Rebase 45 cms de base x 30 cms de alto
A corte 44 cms de base x 29 cms de alto
Medianil central: 1.7 cms por página
CAJA DE INFORMACION:
42 cms de base x 27 cms de alto

ENTREGA DE MATERIAL DIGITAL: Editable 
formato PSD, en layers y/o separado, imágenes 
JPG a 150 y logos en vectores (illustrator).

COSTO DISEÑO POR PÁGINA: $1,500.00
(incluye: propuesta, 6 cambios, cotejo al estilo 
del texto)

CALENDARIO DE EVENTOS  2024
Congreso Internacional Minero Sinaloa                                
13 al 15 de marzo                     
Mazatlán, Sinaloa

XIV Conferencia Internacional de Minería 
Chihuahua       
 22 al 26 de abril                        
Chihuahua, Chihuahua 

RIM                                                                                               
19 al 21 de junio.                      
Zacatecas, Zacatecas     

Día del Minero                                                                            
13 de julio                                 
Guanajuato, Guanajuato   

VIII Congreso de Minería Durango                                          
28 al 30 de agosto                   
Durango, Durango       

15 Congreso Internacional Minero Sonora                            
22 al 26 de octubre                 
Hermosillo, Sonora      


